
Управление образования администрации Нижнесергинского муниципального района  

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  

«Верхнесергинская детская школа искусств»  

 

ПРИКАЗ   
 

25.08.2021                                                                                                                                  № 64-од 
пгт. Верхние Серги 

 

О проведении регулярного обеззараживания воздуха с использованием оборудования 
по обеззараживанию воздуха и проветривания помещений  

в соответствии с графиком образовательного процесса  
и режима работы МАУДО Верхнесергинская ДШИ 

 

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-

19), принятия необходимых организационно-распорядительных мер. в рамках 

осуществления деятельности МАУДО Верхнесергинская ДШИ, во исполнение п. 2.2. 

Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организации и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D-19)» и 

п. 1.9 Методических рекомендаций МР 3.1/2.4.0178/1-20 «Рекомендации по организации 

работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения 

новой коронавирусной инфекции (COV1D-19)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить графики обеззараживания воздуха: 

кабинет 

С использованием 

облучателей 

С использованием рециркуляторов в 

соответствие с расписанием во время 

нахождения обучающихся в ДШИ 

Кабинет № 1  08:00-10:00 После 13:00  
Кабинет № 2  08:00-10:00 После 13:30  
Кабинет № 3  08:00-10:00 После 13:00  
Кабинет № 4  08:00-10:00 После 13:00  
Кабинет № 5  08:00-10:00 После 13:00  
Кабинет № 6  08:00-10:00 После 13:00  

Кабинет № 7  08:00-10:00 После 12:00  
Зал рекреации - После 13:00  

Раздевалка - После 12:00  
2. Назначить ответственных лиц за выполнение графиков обеззараживания воздуха с 

использованием облучателей и рециркуляторов вахтеров Рыгалову Светлану 

Геннадьевну – с 8:00 до 12:00, Савину Аксану Станиславовну – с 12:00 до 20:00, или лиц 

их замещающих. 

3. Утвердить график проветривания помещений в соответствии с графиком 

образовательного процесса, расписанием занятий (каждую перемену). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить Шахалай Елену Валерьевну, специалиста 

по охране труда. 
    

 

Директор  

           

 

 

             

 Н.Г. Клепалова 


